UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-TCCB

V/v triển khai thực hiện Nghị định số

177/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn nghiệp vụ của Sở;

- Trường THPT (công lập);

- Đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Căn cứ Nghị định số 177/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ

quy định chế độ, chính sách đối với các trường hợp không tái cử, tái bổ nhiệm

và cán bộ thôi việc, nghỉ hưu theo nguyện vọng (sau đây gọi tắt là Nghị định số

177/2024/NĐ-CP), có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2025;

Thực hiện Công văn số 129/UBND-KSTTHC ngày 22/01/2025 của UBND

thành phố về việc triển khai thực hiện Nghị định số 177/2024/NĐ-CP ngày

31/12/2024  của Chính phủ;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp

vụ của Sở; người đứng đầu các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo

dục và Đào tạo thực hiện một số nội dung:

- Quán triệt, tuyên truyền đầy đủ các nội dung theo quy định tại Nghị định

số 177/2024/NĐ-CP tới cán bộ, công chức và các đối tượng khác thuộc thẩm

quyền quản lý của cơ quan, đơn vị.

- Thực hiện giải quyết chế độ, chính sách cho cán bộ, công chức và các

đối tượng khác thuộc thẩm quyền; căn cứ Quyết định phân bổ kinh phí của Ủy

ban nhân dân thành phố, thực hiện thanh quyết toán theo quy định; chịu trách

nhiệm về việc đề xuất thực hiện chính sách, chế độ theo quy định tại Nghị định

số 177/2024/NĐ-CP.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo

theo đúng quy định, trường hợp phát sinh khó khăn, vướng mắc báo cáo Sở (qua

Phòng Tổ chức Cán bộ để tổng hợp)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		2025-02-04T15:23:56+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-04T16:10:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-04T16:10:13+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-04T16:10:13+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-04T16:10:14+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!